( DE  -0 	C>

âri r
~,MUWR,

SerprE Ji.iritc
EDIÇÃO Ol-1O16

CA

ATA DE RECEBIMENTO, ABERTURA E JULGAMENTO DA HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE
PREÇOS DA CONCORRENCIA PUBLICA N° CP 2908.0I120I7INF

Aos 02 (dois) dias do mês de Outubro de 2017, às 15:00h (quinze horas), na sala da Comissão de Licitação,
estando presentes os integrantes da Comissão Permanente de Licitação, nomeados pela Portaria N° 34/2017 de 28
de Setembro de 2017, tendo como PRESIDENTE: Antonia Regilene Aguiar de Carvalho e seus MEMBROS:
Adonias Inácio de Aquino e Francisco Carlos Epaminondas e ainda as empresas: 01. Avila Construções e
Serviços EIRELI ME., CNPJ: 26.721.72710001-51, neste ato sem representante, enviou apenas os envelopes de
habilitação e proposta de preços. 02. BT Melos's Construções Ltda., CNPJ: 07.114.99510001-60, neste ato sem
representante, enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta de preços. 03. Construtora [cone Ltda.,
CNPJ: 10.588.97110001-58, neste ato sem representante, enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta de
preços. 04. Construtora Santa Terezinha - ERELI - EPP, CNPJ: 27.004.06310001-72, neste ato sem
representante, enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta de preços. 05. CONJASF - Construtora de

- Açudagem Ltda. - ME., CNPJ: 01.795.97110001-38, neste ato sem representante, enviou apenas os envelopes de
habilitação e proposta de preços. 06. CMGCON Construtora e Serviços EIRELI, CNPJ: 19.726.45110001-39, neste
ato sem representante, enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta de preços. 07. CNN Construtora
Neves Nogueira Ltda. - ME., CNPJ: 41.388.08310001-15, neste ato sem representante, enviou apenas os
envelopes de habilitação e proposta de preços. 08. CNT - Construtora Nova Terra EIRELI - EPP, CNPJ:
12.314.39210001-42, neste ato sem representante, enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta de
preços. 09. DEC Engenharia e Empreendimentos Imobiliários Ltda. - ME, CNPJ: 14.218.68310001-62, neste ato
sem representante, enviou -apenas os envelopes de habilitação e proposta de preços. 10. Dimensional Locações e
Serviços Ltda. - ME., CNPJ: 07.432.75210001-70, neste ato sem representante, enviou apenas os envelopes de
habilitação e proposta de preços. 11. J. A. Ferreira Neto - ME., CNPJ: 12.200.78410001-80, neste ato sem
representante, enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta de preços. 12. J E Construções e Serviços
EIRELI - ME., CNPJ: 26.695.879/0001-27, neste ato sem representante, enviou apenas os envelopes de habilitação
e proposta de preços. 13. LOMACON Locação e Construção Ltda., CNPJ: 03.354.650/0001-23, neste ato sem
representante, enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta de preços. 14. LS Serviços de Construções
EIRELI - ME., CNPJ: 21.541.555/0001 -10, neste ato sem representante, enviou apenas os envelopes de habilitação
e proposta de preços. 15. Milienium Serviços EIRELI - ME., CNPJ: 11.952.19010001-63, neste ato representado
pelo Sr. Olegário Vasconcelos Júnior, inscrito no CPF sob o n° 028.836.723-50. 16. Paulo E. A. Farias Serviços -

ME, CNPJ: 25.234.49710001-33, neste ato sem representante, enviou apenas os envelopes de habilitação e
proposta de preços. 17. Planalto Timbó Construções e Serviços EIRELI - ME., CNPJ: 24.269.824/0001-20, neste
ato sem representante, enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta de preços. 18. Praciano Edificações
e Empreendimentos EIRELI - ME., CNPJ: 15.203.87310001-79, neste ato sem representante, enviou apenas os
envelopes de habilitação e proposta de preços. 19. R. R. Portela Construções e Locação de Veículos Ltda. - ME,
CNPJ: 14.858.30110001-65, neste ato representado pelo Sr. Francisco Renan de Azevedo Portela, inscrito no CPF
sob o n° 057.524.963-30. 20. STRATUS Projetos e Desenvolvimento de Sistemas LTDA. ME., CNPJ:
02.587.72510001-53, nest ato representado pelo Sr. José Ricardo Alves, inscrito no RG CREA sob o n° 2454D. 21.
VM Construções Locações e Eventos Ltda. - ME., CNPJ: 13.752.98610001-06, neste ato sem representante,
enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta de preços. 22. WU Construções e Serviços EIRELI - EPP,
CNPJ: 10.932.12310001-14, neste ato sem representante, enviou apenas os envelopes de habilitação e proposta de
preços. Com  observância as disposições contidas na CONCORRÊNCIA PUBLICA N° CP2908.01120I7INF, que tem
como objeto a Contratação de empresa especializada para implantação do açude na localidade praça xi, no
município de Cariré-Ce, e na Lei n2 8.666/93 e suas alterações posteriores, a Presidente da Comissão Permanente
de Licitação deu início ao procedimento Iicitatório na modalidade Tomada de Preços, recebendo os envelopes de
"Habilitação" e "Proposta de Preços", simultaneamente, em ato público e informando que as empresas Construtora
lcone Ltda. e J E Construções e Serviços EIRELI - ME. entregaram seus envelopes de Habilitação e Propostas
de Preços previamente conforme protocolo anexo nos autos. Recebidos os envelopes, a Comissão tomou

CNPJ: 07.598.600/0001-42 / CGF: 06.920.256-7
End.: Praça Elísio Aguiar, S/N Centro - Cariré - Ceará - CEP: 62.184-000.

Tel.: (88) 3646-1133 / Fax: (88) 3646-1168
E-mail: prefeiturapmcarire@gmail.com

7%O Âp,

o

uncef
wiçÀo Ofl-2Oi6

p
Prfe,ttr ir

rri p r 	J LÁ ri t c,

DQ

o

imediatamente as medidas necessárias para assegurar a inviolabilidade dos envelopes proposta de preços, caso
não possa na mesma sessão passar da fase de habilitação para a fase de julgamento das propostas de preços,
devido ao prazo recursal previsto no art.109, inciso 1, alínea 'a" da Lei de Licitações. Em seguida a Presidente
declarou encerrado o prazo de recebimento dos envelopes e de quaisquer outros documentos que não os
existentes, registrando que não mais seria permitido que se fizesse qualquer adendo ou esclarecimento, de forma a
alterar o conteúdo original dos mesmos. Após a verificação dos documentos e envelopes referidos, a Presidente se
manifestou sobre a sua aceitabilidade, os quais foram rubricados pela Presidente e Membros da Comissão. Em
seguida a Presidente informou o DESCREDENCIAMENTO das empresas: STRATUS Projetos e Desenvolvimento
de Sistemas LTDA. ME. por não apresentar cópia do documento oficial de identificação do representante item
2.3.11, não apresentou Ato Constitutivo da Empresa item 2.3.3.2 e apresentou procuração particular não atendendo
ao item 2.3.3.3 do edital. Milienium Serviços EIRELI — ME; teve seu representante descredenciado por apresentar
procuração particular não atendendo ao item 2.3.3.3 do edital. A Presidente informa que o representante da
empresa R. R. Portela Construções e Locação de Veículos Ltda. — ME se encontrava devidamente
CREDENCIADO. A Presidente faz constar ainda em Ata que todos os representantes das empresas citadas a cima,
inclusive os representantes das empresas STRATUS Projetos e Desenvolvimento de Sistemas LTDA. ME.,
Milienium Serviços EIRELI — ME. e R. R. Portela Construções e Locação de Veículos Ltda. — ME, entregaram
somente os envelopes e documentos e em seguida se ausentaram da sessão não permanecendo para assinar a
lista de presença e ata. Iniciada a fase de habilitação com a abertura dos envelopes de "Habilitação" a Presidente
solicitou que os Membros da Comissão procedessem à rubrica na documentação de habilitação e rubrica nos
envelopes contendo as propostas de preços. Concluída a rubrica da documentação e envelopes de propostas pelos
membros da comissão, a Sra. Presidente perguntou se havia algum questionamento que os mesmos quisessem
fazer, tendo os mesmo se manifestado respondendo que não havia nada a constar. Logo após a Presidente
resolveu suspender a presente sessão para que a documentação seja analisada de forma cautelosa e informou que
o resultado do julgamento da Habilitação seria publicado pelos mesmos meios do termo inicial. A Presidente
informou ainda que os envelopes contendo as propostas de preços ficariam sob a guarda da Comissão de Licitação,
em envelopes lacrados e rubricados pela comissão de licitação. Nada mais havendo a ser consignado em ata a
Senhora Presidente deu por encerrada a sessão que, para constar, lavrou-se a presente ata que lida e achada
conforme, vai assinada pelos membros da Comissão de Licitação. Cariré/Ce, 02 de Outubro de 2017.

- 	-
COMISSÃO PERMANENTEDÉ UCITAÇ _

ASSINATURA 	7) FUNÇAO NOME

Presidente: Antonia Regilene Aguiar de Carvalho 	r

Membro: Adonias Inácio de Aquino

Membro: Francisco Carlos Epaminondas

EMPRESAS___  PARTICIPANTES /_ PRESENTES 	- 1 ASSINATURA
- Avila Construções e Serviços EIRELI ME,
CNPJ: 26.721.72710001 -51  SEM REPRESENTANTE

- BT Melos's Construções Ltda.
CNPJ: 07.114.99510001 -60  SEM REPRESENTANTE

- Construtora Icone Ltda.
CNPJ: 10.588.97110001-58  SEM REPRESENTANTE

- Construtora Santa Terezinha - EIRELI - EPP
CNPJ: 27,0040631000IJ2

SEM REPRESENTANTE

- CONJASF - Construtora de Açudagem Ltda. - ME.
CNPJ: 01,795.97110001-38

SEM REPRESENTANTE

CNPJ: 07.598.600/0001-42 / CGF: 06.920.256-7
End.: Praça Elísio Aguiar, S/N - Centro - Cariré - Ceará - CEP: 62.184-000.

Tel.: (88) 3646-1133 / Fax: (88) 3646-1168
E -mail: prefeiturapmcarire@gmail.com

fl

OÂp'

uef
EPIÇÃO ril-Ol6

- 	 Irfit*ir. d

r r
E m p r E J u ri t c) 3

,4o DE

o
o 	 O

\ RUBRICA

EMPRESAS PARTICIPANTES 1 PRESENTES ASSINATURA
- CMGCON Construtora e Serviços EIRELI SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 19.726.451/0001-39
- CNN Construtora Neves Nogueira Ltda. - ME. SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 41.388.083/0001 - 15
- CNT - Construtora Nova Terra EIRELI - EPP SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 12.314.392/0001 -42
- DEC Engenharia e Empreendimentos Imobiliários Ltda. - ME

SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 14.218.683/0001 -62
- Dimensional Locações e Serviços Ltda. - ME.

SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 07.432. 752/0001 -70
- J. A. Ferreira Neto - ME.

SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 12.200.784/0001-80
- J E Construções e Serviços EIRELI - ME.

SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 26.695.879/0001 -27
- LOMACON Locação e Construção Ltda.

SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 03.354.650/0001 -23
- LS Serviços de Construções EIRELI - ME.

SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 21.541.555/0001-10
- Millenium Serviços EIRELI - ME.

SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 11.952,190/0001-63
- Paulo E. A. Farias Serviços - ME

SEM REPRESENTANTE
CNPJ: 25.234.49710001-33
- Planalto Timbó Construções e Serviços EIRELI - ME.

SEM REPRESENTANTE CNPJ: 24.269.824/0001-20
- Praciano Edificações e Empreendimentos EIRELI - ME.

SEM REPRESENTANTE CNPJ: 15.203.87310001-79
- R. R. Portela Construções e Locação de Veículos Ltda. - ME
CNPJ: 14.858.301/0001-65  SEM REPRESENTANTE

-STRATUS Projetos e Desenvolvimento de Sistemas LTDA.
SEM REPRESENTANTE

CNPJ: 02.587.725/0001 -53
- VM Construções Locações e Eventos Ltda. - ME.
CNPJ: 13.752.986/0001-06  SEM REPRESENTANTE

- WU Construções e Serviços EIRELI - EPP
CNPJ: 10.932.123/0001-14  SEM REPRESENTANTE

01-9

Ia

CNPJ: 07.598.600/0001-42 / CGF: 06.920.256-7
End.: Praça Elísio Aguiar, S/N - Centro - Cariré - Ceará - CEP: 62.184-000.

Tel.: (88) 3646-1133 / Fax: (88) 3646-1168
E-mail: prefeiturapmcarire@amail.com